

Sveriges universitets-
och högskoleförbund
2026-01-28

Minnesanteckning från möte med SUHF:s expertgrupp för studieadministrativa frågor

Tisdagen 27 januari 2026

Närvarande:

Åsa Borin, universitetsdirektör, Stockholms universitet, ordförande.
Marina Geijer, studieadministrativ direktör, Linköpings universitet, verkställande ledamot
Brita Lundh, studieadministrativ chef, Högskolan i Halmstad, verkställande ledamot
Cilla Häggkvist, bitr. chef Studentavdelningen, Uppsala universitet
Magnus Mörck, Ladokkonsortiet adjungerad (t.o.m. pkt 12b)
Carolina Rytterkull, sektionschef, Lunds universitet (ordförande i Nationella bedömargruppen för antagningsfrågor)
Alfred Sörnäs, studentrepresentant, utsedd av Sveriges förenade studentkårer (digitalt pkt 8 samt 11-14)
Susanna Öhman, rektor Högskolan i Halmstad (digitalt)
Linda Gerén, senior rådgivare, SUHF:s kansli

Frånvarande:

Malin Sigvardson, enhetschef Utbildningsadministration, KTH (vice ordförande i Antagningsrådet)
Kassie Sundin, avdelningschef Utbildnings- och studentstöd, Högskolan i Skövde
Jerker Dahne, avdelningschef, Universitets- och högskolerådet, adjungerad

Expertgruppens dagordningar och minnesanteckningar är publicerade på SUHF:s webbsida.
<https://suhf.se/arbetsgrupper/expertgrupp-for-studieadministrativa-fragor/>

1) Inledning

- a) Ordförande Åsa Borin hälsade välkommen.
- b) Dagordningen godkändes.
- c) Susanna Öhman utsågs till mötets justeringsperson.
- d) Minnesanteckningar från föregående möte är justerade. De lades till handlingarna.

2) Korta meddelanden

- a) [SUHF:s yttrande över Registerkontroll inför antagning till vissa högskoleutbildningar](#) har skickats in.
- b) Sweden's Academic Landscape: Higher Education and Research Explained 2025 <https://www.uka.se/swedish-higher-education-authority/our-results/swedens-academic-landscape-higher-education-and-research-explained> är publicerad och är ett bra underlag för att förklara hur det svenska utbildningssystemet ser ut.
- c) Förstärkning av studenthälsovården för att främja studenters psykiska hälsa har lämnats till lärosätena via regleringsbrevet.
<https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2026/01/regeringen-forstarker-studenthalsovarden-for-att-framja-studenters-psykiska-halsa/>

- d) Samarbete mellan lärosäten kring professionsutbildningar inom hälso- och sjukvård har lämnat som uppdrag till lärosätena via regleringsbrev. Ett projekt kommer att startas inom kort via SUHF. <https://suhf.se/app/uploads/2025/12/Samarbete-mellan-larosaten-kring-professionsutbildningar-halso-och-sjukvard-Tham-Humble-okt-2025.pdf>
- e) Lärosätena ska främja användningen av kurslitteratur <https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/12/larosatena-ska-framja-anvandningen-av-kurslitteratur/> Ladok meddelar det inom kort kommer att gå att söka ut litteratur i Ladok för de som använder Ladoks utbildningsplanering.
- f) Arbetsgruppen för riktat pedagogiskt stöd. Enkät kommer att skickas ut till lärosätena via registrator för att få en samlad bild av hur lärosätena arbetar med riktat pedagogiskt stöd.
- g) Studenthälsokonferensen 2027 blir den 12-13 maj i Norrköping. Förslag på tema är digital hälsa.

3) Rekommendation om hantering av avgiftsskyldiga studenter

Brita Lundh gjorde en översiktlig sammanfattning av de 34 inskickade remissvaren. Expertgruppen diskuterade bl.a hur den kommande förändrade migrationslagstiftningen kan påverka. Ärendet tas upp på nästa möte då förslag på rekommendationer utifrån inlämnade synpunkter kommer att presenteras.

4) Skyddade personuppgifter i Ladok

Magnus Mörck presenterade hur skyddade studentuppgifter hanteras i Ladok och studentregistret. Det är varje enskilt lärosäte som fattar beslut om sekretess och ansvarar för uppgifterna. En förordningsändring av vilka uppgifter om studenter på polisutbildningen som är sekretessmarkerade har bidragit till tekniska utmaningar.

5) UniDig

Åsa Borin berättade att den första stämman hölls i samband med SUHF:s förbundsårsmöte i oktober 2025. Alla 38 lärosäten har skrivit under avtalet. SU är värdlärosäte. Det kommer finnas ett kansli, och konsortiechefen ska vara anställd på SU. Mauritz Danielsson är tillfrågad att vara tf konsortiechef 1 feb till 31 dec 2026. Under perioden kommer en formell utlysning av uppdraget göras. Nytt styrelsemöte hålls i början av februari. UniDigs uppdrag är bl.a. att vara sektorns samlade röst i förhållande till andra aktörer. Det finns önskemål om ett antal olika tjänster från lärosätena. Kemikaliehanteringssystemet Klara är ett område som har diskuterats liksom förenklad examinationsadministration. Lista på prioriterade områden kommer att presenteras inom kort.

6) Aktuellt från Ladokkonsortiet

Magnus Mörck berättade om konsortiets arbete *Bättre förutsättningar för framtiden*. Det finns stora behov av att kunna analysera utbudet när det ligger i Ladoks utbildningsplanering. Tjänster för detta tas fram nu och den restlista som identifierats kommer vara färdig till sommaren. Ny produktstrategi kommer att presenteras i samband med produktionsplanen för Q2. Strategin utgår från beslut på stämman, exempelvis hur nya tjänster kan införas fortare och enklare på alla lärosäten.

Stämman beslutade även om en ambitionshöjning vilket gör att man nu ökar med ett nytt utvecklingsteam. Den nya organisationen är på plats från maj. Konsortiet kommer söka 4-6 verksamhetsexperter under våren.

EMIL-schemat (svensk standard) version 3 är nu beslutad. Utvecklingen görs tillsammans med UHR, leverans i februari. Det planeras för objektägar dagar i maj. NUAK pausas 2026.

7) Aktuellt från UHR

Punkten utgick.

8) Aktuellt från SFS

Alfred Sörnäs berättade att Jönköping blivit utsedda till årets studentstad. Studentbegreppet i förhållande till basårsdeltagare var en av SFS fokusfrågor 2025. De ha identifierat en lista med problemställningar: högre krav på poäng än studenter för att få CSN, saknar studentrepresentation/inflytande, inga disciplinära åtgärder vilket i sin tur ger arbetsmiljöproblem. SFS ser att frågan behöver lösas men att inga lagmässiga ändringar har skett.

9) Angtagningsrådet

Expertgruppen beslutade att detta kommer att vara en stående punkt på dagordningen framöver. Till detta möte har ett underlag från ordförande Helena Pallin lämnats. Prioritering av aktuella frågor kommer ske vid mötet i antagningsrådet den 30 mars. Arbete med att utse referensgrupp är klar.

10) Rapporter från andra grupper

Möjlighet att lyfta relevanta och aktuella frågor från andra grupper som ledamöterna ingår i. I minnesanteckningen bifogar vi i förekommande fall länkar till gruppernas anteckningar.

- a) Förbunds församlingen och förvaltningschefernas nätverk. Universitetsdirektörerna har haft möte och bl.a fått en dragning om hur Danmark förändrar sin utbildningsstruktur.
- b) Samverkansgruppen SUHF – UHR. Arbete pågår om samverkansorganisationen utifrån de nya avtalen.
- c) Nationella bedömningsgruppen för antagning (NBA). Se övriga frågor
- d) Expertgruppen för internationaliseringsfrågor. Inget att rapportera.
- e) UKÄ:s referensgrupp för den officiella statistiken. Inget möte.
- f) Studieadministrativa chefsnätverken. Möte med Migrationsverket som lärtillfälle på handläggarnivå planeras.

11) Höstens möten

Expertgruppen diskuterade förslagen och beslutade följande mötestillfällen:

Möte 1: tisdag 15 september 9.30-15 på SUHF:s kansli

Möte 2: tisdag 27 oktober 9.30-15 på SUHF:s kansli

Möte 3: onsdag 16 december 9.30-15 på SUHF:s kansli

12) Övriga frågor

- a) Carolina Rytterkull rapporterade från NBA. Den nya behörigheten med betyg på viss nivå för att vara behörig till lärarutbildningen framöver kan innebära svårigheter där personer med gamla betyg som gav grundläggande behörighet, kanske inte uppnår behörigheten med de nya kraven. Betygskraven innebär att extra kontroller måste göras även på personer som tidigare uppvisat grundläggande behörighet. NBAs nästa möte ägnas åt konsekvenser. Systemstöd krävs för att kontrollera att de sökande har rätt betyg vilket är en förändring i systemet som nu kontrollerar att om en gymnasiekurs finns eller ej, inte vilket betyg den har. Expertgruppen ser en risk att det kommer betygskrav på fler utbildningar framöver.

- b) Utlämnande av uppgifter till studentbostadsföretagen. Förordning (1993:1153) om redovisning av studier m.m. vid universitet och högskolor har ändrats så att "organisationer som förmedlar bostäder till studenter, om uppgifterna behövs för att kontrollera en students studieaktivitet" nu kan få ta del av dessa uppgifter för automatiserad behandling. Det är enbart ett ja eller nej på frågan om en individ är student som lämnas ut, inga andra personuppgifter. Frågan innebär mycket arbete för vissa lärosäten, men det oklart hur stor efterfrågan är och om det är en av så många lärosäten angelägen fråga att Ladokkonsortiet ska prioritera att utveckla en tjänst. Expertgruppen har svårt att uttala sig om behovet. Magnus Mörck tar med resonemanget tillbaka till Ladok.
- c) Avgiftsstudenter. Expertgruppen konstaterar att det är en pågående rapportering i media kring agenter, betalstudenter och studieresultat. Expertgruppen diskuterade frågan och om det finns ett behov av att titta på frågan i ett större perspektiv? Rapporteringen fokuserar på rekrytering och antagning men det är inte bara en antagningsfråga utan inbegriper hela processen från rekrytering till färdig alumn. Det skulle innebära ett tvärgruppsjobb för att få med alla perspektiv inklusive Migrationsverkets tankar. Expertgruppen beslutade att be Marina och Brita ta kontakt med verkställande ledamot i expertgruppen för internationalisering, Per Svensson, LU, för att diskutera hur frågan kan hanteras.
- d) SUHF:s expertgrupp för arkiv- och informationshantering har skickat en fråga om betygsrapportering i Ladok. Frågan rör huvudsakligen att uppgifter i lärplattformar inte gallras på rätt sätt eftersom resultat inte rapporterats i Ladok. Expertgruppen ber Ladok kommentera frågan till nästa möte.
- e) Linda Gerén berättade att det har skapats ett teams för gruppen. AU tittar vidare på hur vi ska använda det.

13) Kommande möten

- Onsdagen 15 april, kl. 9:30-15:00, på SUHF:s kansli
- Tisdagen 2 juni, kl. 9:30-15:00, på SUHF:s kansli

14) Avslutning

Ordförande tackade för deltagandet och avslutade mötet.